
POZVÁNÍ: Za sklen ěnými kouzly naposledy a zdarma 
 
 
4.10.2013 genusplus.cz 
 
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou výjimečně zpřístupní v pondělí 28. října ve slavnostní 
derniéře naposledy a zdarma výstavu „Skleněná kouzla. Preciosa“. Nenechte si ujít mimořádnou 
příležitost vychutnat si exponáty nasvícené jen umělým světlem, při kterém nejlépe vynikne lesk 
skleněných kamenů a světelné efekty překrásných svítidel této společnosti. 
 
Muzeum návštěvníkům nabídne jedinečnou možnost rozloučit se s unikátní výstavou, která mapuje tři 
století výroby skleněných bižuterních kamenů v Čechách a připomíná i významné výročí společnosti, 
která je dnes jejich nejvýznamnějším českým výrobcem. 
 
Výstava má dvě části. Ta historická nabízí výběr více než 2 tisíce ukázek využití bižuterních kamenů z 
bohaté muzejní sbírky. Druhá část pak v mimořádně výpravné instalaci představuje celou šíři výrobků 
společnosti Preciosa, od sklářských tyčí a broušených kamenů určených pro další zpracování přes 
běžnou i autorskou hotovou bižuterii až po luxusní lustry, kterými společnost vybavuje prestižní hotely 
a královské rezidence po celém světě. 
 
Mimořádnou derniéru výstavy můžete navštívit v den státního svátku, v pondělí 28. října od 15 do 20 
hodin. „Připraveno bude hudební vystoupení i zábavný kvíz, za jehož správné vyplnění obdrží 
návštěvníci drobný dárek. Přijďte strávit sváteční podvečer ve slavnostní atmosféře našeho krásného 
muzea“, zve k návštěvě jeho ředitelka Milada Valečková. Vstup je zdarma. 
 
 
http://www.genusplus.cz/servis/pozvani-za-sklenenymi-kouzly-naposledy-a-zdarma 
 


